
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Sábado 11 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 140902

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

40
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

42404 Anuncio del Departamento de Agricultura, Alimentación y Acción Rural
por el que se convoca licitación pública para la contratación del servicio
para la gestión técnica y económica de las explotaciones de vacas de
leche, años 2011 y 2012, para el Observatorio de la leche, y para la
integración de datos y resultados contables de explotaciones del sector
de  la  leche  incorporadas  en  la  Red  Contable  Agraria  de  Cataluña
(XCAC), en el marco de la RECAN y la RICA, todo ello para los años
2011 y 2012 (información contable) y con carácter plurianual (años
2011, 2012 y 2013).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Agricultura, Alimentación y Acción Rural.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sección  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Agricultura, Alimentación y Acción Rural.
2) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 612-614.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
4) Teléfono: 93 304 67 00.
5) Telefax: 93 304 67 06.
6) Correo electrónico: contractacio.dar@gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23/12/2010.

d) Número de expediente: G2024 PL 11 1 30006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  para  la  gestión  técnica  y  económica  de  las

explotaciones de vacas de leche, años 2011 y 2012, para el Observatorio de
la  leche,  y  para  la  integración  de  datos  y  resultados  contables  de
explotaciones del sector de la leche incorporados en la Red Contable Agraria
de Cataluña (XCAC) en el marco de la RECAN y la RICA.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la fecha de firma del contrato hasta el 31
de diciembre de 2013.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79211200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios: objetivos y subjetivos.

4. Valor estimado del contrato: 221.937,80.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Sábado 11 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 140903

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

40
4

a) Importe neto: 110.968,90 euros. Importe total: 130.943,30 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

acuerdo con la cláusula 8 y el anexo 2 del Pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/12/2010 a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Agricultura, Alimentación y Acción Rural
de la Generalidad de Cataluña.

2) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 612-614.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
4) Dirección electrónica: contractacio.dar@gencat.cat.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Gran Vía de les Corts Catalanes, 612-614.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
d) Fecha y hora: 30/12/2010 a las 11:00 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17/11/2010.

Barcelona, 29 de noviembre de 2010.- El Secretario general.
ID: A100088689-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-10T18:02:15+0100




